
 

 

C O M U N E  D I  V A L L O R I A T E  

PR O V I N C I A  DI  CU N E O  

 

D E T E R M I N A Z I O N E   

A R E A  TE C N I C A  

 

N .  40  D E L  02 / 0 3 / 2 0 2 3  

 

O G G E T T O :  

IMPEGNO DI SPESA PER PROVE DI LABORATORIO INERENTE INTERVENTO DI MESSA IN 

SICUREZZA LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA P.ZZA MICHELANGELO BERARDENGO_C.I.G. 

ZD C 3 A 2 F E C 6            

 

L’a n n o  du e m i la v e n t i t r e  de l  m e s e  di m a r z o  de l  gio r n o  du e  ne l  pr o p r io  uf f i c i o ,  

 

IL RE S P O N S A B I L E  D E L  SE R V I Z I O :  M O N A C O  GI A N L U C A  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 28.12.2022, con la quale è stato approvato il 

bi l a n c i o  di pre v i s i o n e  e se r c i z i o  2 0 2 3 / 2 0 2 5 ;  

 

V IS T I :  

-  il te s t o  un i c o  de l l e  le g g i su l l ’ o r d i n a m e n t o  de g l i En t i  L oc a l i D .L g s . 2 6 7 / 2 0 0 0  e ss. m m . i i . ,  

-  il re g o l a m e n t o  di c on t a b i l i t à  c om u n a l e ,  

-  l’ a r t .  1 2 5 , c o m m a  1 1  se c o n d o  pe r i o d o , de l D .L g s .  1 6 2 / 2 0 0 6  e ss .m m . i i . ,  

-  i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le  forniture di beni e 

se r v i z i , 

-  il re g o l a m e n t o  pe r  l’or g a n i z z a z i o n e  de g l i u ff i c i e de i  se r v i z i ;  

 

PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile  dei vari 

se r v i z i  c om u n a l i le fun z i o n i  di c u i al l ’ a r t . 1 0 7  de l D . L g s .  N. 2 6 7  de l 1 8 . 0 8 . 2 0 0 0 ;  

 

VISTA la necessità di effettuare prove di laboratorio necessarie per poter procede al collaudo strutturale 

de l l ’ o p e r e  re a l i z z a t e  a se g u i t o  de i lav o r i di me s s a  in si c u r e z z a  di P. z z a  Mi c h e l a n g e l o  Be r a r d e n g o ;  

 

RICHIAMATO il preventivo di spesa della Società ENGINEERING CONTROLS s.r.l. con sede in Via Fratelli 

Ce i r a n o  n.9 ,  1 2 1 0 0  Cu n e o  (C N ) ,  P. I V A  0 2 0 6 4 5 6 0 0 4 4 ,  pe r  un  i m p o r t o  pa r i ad  Eu r o  1 7 6 , 0 0  ol t r e  IVA  2 2 % . 

 

CONSIDERATO CHE si tratta di una spesa di modico valore che pertanto come da indicazioni fornite 

dall’ANAC è possibile un affidamento non procedimentalizzato ad una ditta di fiducia; - il comma 130 

dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha modificato l’art. 1, comma 



450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

M E P A  ge s t i t o  da CO N S IP  S.p .A . ,  da  € 1.0 0 0 , 0 0  a e u r o  5.0 0 0 ,0 0  pe r  i “ m i c r o  ac q u i s t i ”  di be n i e se r v i z i ;  

 

V E R I F I C A T A :  

- l’idoneità tecnica della ditta interpellata nonché la congruità della sua offerta e la regolarità contributiva 

(D U R C )  at t e s t a t a  c o n  pro t .  IN P S _ 3 4 5 9 0 1 0 9  in da t a  0 7 / 0 2 / 2 0 2 3  va l i d o  a t ut t o  il 0 7 / 0 6 / 2 0 2 3 ;   

- il rispetto dei criteri di proporzionalità, correttezza, trasparenza, economicità, nonché considerata la 

ragione di vicinanza e affidabilità della ditta interpellata, condizione fondamentale per garantire un 

effettivo risparmio e tempestività d’intervento, che suggellano l’opportunità di ricorrere ad un affidamento 

di r e t t o  se c o n d o  qu a n t o  pre v i s t o  da l l ’ a r t .  3 6  c om m a  2 le t t .  a) de l  D .L g s .  5 0 / 2 0 1 6  e s.m . i . ;   

 

RITENUTO quindi di impegnare la somma complessiva di Euro 176,00 oltre IVA 22% per un totale di Euro 

2 1 4 ,7 2 ;   

 

PR E C I S A T O  CH E :  

 - l’og g e t t o  de l c on t r a t t o  è  il se v i z i o  di pro v e  di lab o r a t o r i o  su  pro v i n o  c u b i c o  in c a l c e s t r u z z o ;   

− il c on t r a t t o  sa r à  c on c l u s o  tra m i t e  c or r i s p o n d e n z a , c h e  c on t e r r à  le se g u e n t i cl a u s o l e  e ss e n z i a l i :   

• luo g o :  vi a  P. z z a  M i c h e l a n g e l o  Be r a r d e n g o  n.1 / a ;  

• na t u r a :  se r v i z i o ;   

• c o r r i s p e t t i v o :  Eu r o  € 1 7 6 , 0 0  ol t r e  IVA  2 2 %  € 3 8 ,7 2  pe r  c o m p l e s s i v i € 2 1 4 , 7 2 ;  

• pagamento: unico a saldo, da liquidarsi a 30 giorni dalla registrazione all’ufficio protocollo comunale della 

fat t u r a ;   

 

DATO ATTO che alla procedura di affidamento di che trattasi è stato attribuito il segue nte Codice 

Ide n t i f i c a t i v o  di Ga r a  (C . I . G . ) :  ZD C 3 A 2 F E C 6 ;   

 

A C C E R T A T A  la di s p o n i b i l i t à  e ff e t t i v a  e si s t e n t e  ne l l a  pro p r i a  do t a z i o n e  di sp e s a ;  

 

D E T E R M I N A  

1 .  di affidare il servizio di prove di laboratorio alla ditta ENGINEERING CONTROLS s.r.l. con sede in Via 

Fratelli Ceirano n.9, 12100 Cuneo (CN), P.IVA 02064560044, per un importo pari ad Euro 176,00 

ol t r e  IVA  2 2 % . ;  

2 .  Di imputare la spesa complessiva di Euro 214,72 al capitolo 140/2 del Bilancio di previsione anno 

2 0 2 3  -2 0 2 5  c h e  pre s e n t a  la ne c e s s a r i a  di s p o n i b i l i t à ;  

3 .  Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento, si attesta l’avvenuto controllo 

preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 2 6 7 / 2 0 0 0 ;  

4 .  di dare inoltre atto che ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente Codice CIG 

ZD C 3 A 2 F E C 6 .  

5 .  di trasmettere la presente determinazione in data odierna, per i provvedimenti d i competenza, al 

Segretario Comunale e in copia al Sig. Sindaco/Giunta Comunale, al Responsabile del Servizio 

Finanziario ed alla ditta ENGINEERING CONTROLS s.r.l. con sede in Via Fratelli Ceirano n.9, 12100 

Cuneo(CN).



Le t t o , co n f e r m a t o  e so t t o s c r i t t o . 

 

Va l lo r ia t e , lì 02 / 0 3 / 2 0 2 3  

 

 

Il R e s p o n s a b i le  de l  se r v i z io  

Fi r m a t o  Di g i t a l m e n t e  

M O N A C O  G I A N L U C A  

 

 

 


